2020 年 1月 15日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）では、『世界の美術館傑作記念コイン』の予約販売を 1月 20 日（月）

から開始しますのでお知らせいたします。

記

1. 概要

今年 2020 年、日本が誇る天才浮世絵師・葛飾北斎が生誕 260 年を迎えます。その北斎の代表

作「冨嶽三十六景」の中の 1作『神奈川沖浪裏』に加え、彼の影響を受けたとされるパブロ・ピ

カソの代表作『ゲルニカ』と、フィンセント・ファン・ゴッホの代表作『自画像』の 3枚をデザ

インした記念コインを、世界に先駆け日本で先行発売いたします。

この記念コインは、世界最古の造幣局であるフランス国立造幣局が鋳造。金貨 4 種類、銀貨 3

種類のラインナップとなっており、金貨・銀貨ともに巨匠たちの傑作を忠実に再現しております。

また、金貨の品位はいずれも 99.9％と非常に高純度となっております。美術史においても非常に

価値の高い傑作たちが刻まれたコインの輝きは、まさに芸術品という表現が相応しい逸品です。

なお、道内に本店を置く金融機関でのお取り扱いは、北海道銀行のみとなります。ぜひこの機

会にご利用ください。

2. 販売

 (1)販売期間：2020 年 1 月 20 日（月）～ 2020 年 2 月 7日（金）

※ 数量限定販売のため、在庫がなくなり次第、販売終了とさせていただきます。

(2)商品納品時期：2020 年 3 月 10 日（火）以降（予定）

【記念コイン詳細】価格はいずれも税込み

<A.200 ﾕｰﾛ北斎金貨>    <B.50 ﾕｰﾛ北斎金貨>   <C.50 ﾕｰﾛﾋﾟｶｿ金貨>     <D.50 ﾕｰﾛｺﾞｯﾎ金貨>

495,000 円            126,500 円           126,500 円

     限定 450枚     限定 200 枚            限定 200 枚

<E.金貨 3種ｾｯﾄ（B,C,D）>                           <F.銀貨 3種ｾｯﾄ>

※ 販売させていただいた記念コインの買取は行っておりません。写真は参考です。

※ お申し込み時には購入代金とご印鑑が必要です。

当行では、今後ともお客さまのご要望にお応えし、心からご満足いただく質の高いサービスで

道内ベストバンクを目指します。

以 上

39,600円 限定1,000 ｾｯﾄ

※ｾｯﾄ販売のみ

『世界の美術館傑作記念コイン』予約販売のお取り扱い

374,000 円 限定 500 ｾｯﾄ

※ｾｯﾄ販売

126,500 円/ 限定 200 枚